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Bromma, 8. juni 2023 

 

 

Referat fra styremøte BSG  

8. juni på Nor Kro, Bromma 

 
Meldt forfall.: Steinar Staaland, Lars Øi og Aslak Geir Skurdal  

 

Saksliste: 

Sak 9. Godkjenning av innkalling. 

Vedtak: Innkalling enstemmig godkjent. 

 

Sak 10. Godkjenning av styrereferat 27.3.23. 

Vedtak: Referat fra 27.3 enstemmig godkjent. 

 

Sak 11. Gjennomføring av Høstmøte 

  Tid og sted samt temaer. 

Sted er Tyrifjord Hotell på Vikersund 3.- 4. november. 

Tema det jobbes videre med: 

* Avlsarbeid på sau. Gerd forespør foredragsholdere fra NSG. 

Forslag Torhild Sisjord fra Avlsrådet og Åshild Våge fra NSG. 

* Beitekonflikter og hjelp fra advokater? Guro og Marie forbereder. 

Forslag Jo Are Brenden fra Bondelaget Per Fossheim fra NSG. 

* Småbrukarlaget og Bondelaget i panel. Steinar og Gerd forbereder. 

Vedtak: Alle jobber videre med program til høstmøte fram mot neste møte. 

 

Sak 12. Orienteringssaker 

* Jordbruksforhandlingene, Gerd informerte 

* Klippekurs i regi av NSG - 4 lag har søkt om gjennomføring. 

* Gjeterhundnemnda møtte ikke på møte i dag og fellesmøte utsettes til 

senere. Gjeterhundnemnda har igjennom fylkeslaget sendt inn forslag på Jon R 

Aas til dommerkurs. Fylkesmesterskapet gjennomføres i Uvdal 30. september. 

* Åshild Våge er Buskerud sau og geit sin kontaktperson i NSG. 

 



Sak 13. Eventuelt 

Guro tok opp til diskusjon konflikt rundt laushund, jakt og gjerdeproblematikk. 

 

Sak 14. Neste møte 

Teams-møte 9. august klokka 20:00 

 

Sak 15. Møte med Avlsutvalget klokka 14:30 

Avbud: Stein Terje Moen, Gro Rudi og Per Kvelprud. 

 

Kåringer 2023 gjennomføres slik: 

25.9 Ål og Gol, Nes, Hemsedal 

26.9 Uvdal 

27.9 Hol 

28.9 Modum 

 

Utplukkede saker som skal opp i avlsrådet 14.-15. juni. 

Sak 27. Spæl: Sak for genomisk seleksjon 

BSG mener det er for stor usikkerhet til å basere seg på utplukk til 

semin kun fra gentest med liten populasjon. Sikkerheten må økes. 

 

Sak 28.3 Genetiske sammenhenger mellom lammetall og andre 

egenskaper. 

Fødselsvekt blir større ved bruk av semin der det ofte forekommer 

flere enklinger. (Bas Grønli) 

 

Sak 28.4 Effekten av finnegenvarianten 

Diskusjonen i gruppa var ikke enspora. Det alle er enig om er å passe 

på at fruktbarheten ikke reduseres. 

Værer med finne-gen skal ikke inn på semin – heller ikke negativ 

indeks på fruktbarhet. 

 

Sak 29. Indeks for søyevekt 

Hva er gunstig søyevekt i forhold til høyest produksjon? 

Dersom kjøttfyldeindeksen økes, vil de store «skrantne» søyene 

forsvinne! Sammenheng vekt, tilvekst og kjøttfylde bør utredes. 

 

Sak 30. Tomme åringer hos NKS 

Finnegenet har hatt positiv innvirkning på fruktbarhet Dette bør 

allikevel ikke resultere i større bruk av finnegenet på seminværer. 

Indeks på fruktbarhet bør utredes. Jamfør sak 28.4  

Seinere brunst er en økende utfordring for mange.  



Sak 31.3 Oversikt over registreringene i værringene. 

Møtedeltagere var ikke overbevist om at registrering av fødselshjelp 

på enkeltlam har noen avlsmessig verdi. Mer kan oppnås ved å vurdere 

kryss ved kåring og påsett.  

Alle egenskaper det skal avles på bør stå på kåringsskjemaet. 

 

31.5.2 Prinsipper for utdeling av tilskudd til avkomsgransking 

framover 

Bakgrunn for saken er dilemma ringen kommer i dersom de har mange 

like gode værer til utplukk. Hvem skal man velge? Dette gjelder store 

ringer som har flere gode lam etter samme far. Noen værer faller 

mye i indeks – det kan derfor være vanskelig å få nok prøveværer med 

høy O indeks. Møtedeltagerne kan ikke se problemer ved å ta inn flere 

med samme far til gransking – de beste skal fram! Dette gjelder i 

hovedsak store ringer med god spredning på fedre. I mindre ringer må 

antall påsett etter den enkelt vær reguleres. 

 

32.2. Prosedyre for inntaket av seminværer 

I Buskerud mener avlsutvalget at værer til semin må får en 

godkjenning av en sauedommer for innsending. Kostnadene tas av 

ringene selv. 

Som nevnt i saksbehandlingen må selger bli bevist hvilken tilstand 

væren er i når den hentes til Staur. Du må sjøl ønske å bruke den! 

Det er mange uønskede egenskaper som raskt kan spres når væren 

først er kommet i seminkatalogen. 

 

32.3 Dømming på Staur 2023 

Buskerud sau og geit legger inn forslag på Jon R Aas som fagperson 

nummer 2. Jon har lang og god erfaring som dommer på de fleste 

raser som stilles til kåring. Det var delte meninger i diskusjonen om 

forslaget. 

 

 

Sign: Jon Roar Grøstad  Sign: Knut Sørbøl  

Sign: Sigbjørn Grøthe   Sign: Jon R Aas 

 

Sign: Gerd Jorde   Sign: Tore Kravik  

Sign: Guro Johnsrud  Sign: Marie Hov 

 

Referent: Vinni 


